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PROTOKÓŁ NR XXIV/20 

z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

odbytego zdalnie dniu 3 września 2020 roku 

W posiedzeniu komisji udział brali: 

1. Pan  Henryk Wojcieszak  - przewodniczący komisji 

2. Pan  Sebastian Jasiński   - z-ca przewodniczącego komisji 

3. Pan  Waldemar Borczyk  - członek komisji 

4. Pan  Łukasz Dybka    - członek komisji  

5. Pani Joanna Kacała   - członek komisji  

6. Pan  Andrzej Łebek   - członek komisji  

7. Pan  Grzegorz Mielczarek   - członek komisji  

8. Pan  Krzysztof Sola    - członek komisji  

9. Pan  Andrzej Stępień    - członek komisji 

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Pan  Sławomir Kaftan   - skarbnik powiatu 

Lista obecności członków komisji i gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie XXIV posiedzenia komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXIII posiedzenia komisji. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2020-2030. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego w roku 2020. 

8. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

9. Zamknięcie XXIV posiedzenia komisji. 
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Pkt 1 

Otwarcie XXIV posiedzenia komisji. 

 Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji otworzył  

XXIV posiedzenie Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu  

w trybie zdalnym. Powitał radnych, skarbnika powiatu Pana Sławomira Kaftana  

i pracowników Biura Rady i Zarządu Powiatu. 

Pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad. Oświadczył, że na 9 członków komisji 

obecnych jest 9.  

Pkt 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji oświadczył,  

że proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali w formie 

elektronicznej. Zapytał czy do przedstawionego porządku obrad są uwagi, propozycje 

zmian. Nikt się nie zgłosił. Poddał pod głosowanie proponowany porządek 

posiedzenia.  

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

9 głosami „za” przyjęła proponowany porządek posiedzenia (głosowało 9 członków 

komisji). 

Pkt 4 

Przyjęcie protokołu z XXIII posiedzenia komisji. 

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji wobec braku uwag do 

treści protokołu, zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr XXIII/20. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

9 głosami „za” przyjęła protokół z XXIII posiedzenia komisji (głosowało 9 członków 

komisji). 
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Pkt 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu. 

Pkt 6 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2020-2030. 

Pkt 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2020. 

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zaproponował, aby 

punkty dotyczące spraw budżetowych, tj. 5, 6, 7 porządku obrad zostały omówione 

łącznie, a następnie kolejno przegłosowane. Udzielił głosu skarbnikowi powiatu. 

Poprosił o krótkie wprowadzenie.  

Pan Sławomir Kaftan – skarbnik powiatu przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu. Następnie wskazał,  

że w związku ze zmianami w budżecie i zmianą dotyczącą wysokości poręczenia 

kredytu SP ZOZ w zaokrągleniu z 32 mln. zł na 30 mln. 500 tys. zł następuje zmiana 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  Dalej podał, że konsekwencją zmian w budżecie 

powiatu dotyczących zwiększenia przychodów budżetu powiatu o kwotę 6 mln. zł  

z tytułu zaciągnięcia kredytu, który jest potrzebny na oświatę, a o którym była już mowa 

w momencie przyjmowania budżetu na rok 2020, jest uchwała Rady Powiatu  

w Wieluniu w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2020. Wskazał, 

że środki na spłatę kredytu i odsetek zarezerwowane zostaną w budżecie powiatu  

w latach 2020 – 2030.   

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zapytał czy są pytania.  

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji stwierdził, że kredyt  

w wysokości 6 mln. zł stanowi bardzo pokaźną kwotę. Zapytał, na jakie cele mają być 

przeznaczone środki z kredytu, czy na inwestycje w oświacie, czy na bieżące 

utrzymanie szkolnictwa. 

Pan Sławomir Kaftan – skarbnik powiatu odpowiedział, że są to środki 

potrzebne na bieżące funkcjonowanie oświaty, nie na żadne inwestycje w oświacie. 
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Przypomniał, że Rada Powiatu była informowana o tym już na przełomie miesiąca 

listopada i grudnia. 

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji dopytał co jest powodem 

zaciągnięcia tego kredytu. 

Pan Sławomir Kaftan – skarbnik powiatu wyjaśnił, że powodem jest za niska 

subwencja oświatowa. 

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji zapytał, czy za rok Rada 

Powiatu będzie musiała zaciągnąć kolejnych 6 mln. zł. 

Pan Sławomir Kaftan – skarbnik powiatu odpowiedział, że nie jest w stanie 

odpowiedzieć na tak zadane pytanie, ponieważ nie wiadomo, jaką powiat otrzyma 

subwencję oświatową. Informacja na ten temat będzie podana na przełomie 

października – listopada tego roku. Powiedział, że subwencja na pewno będzie 

mniejsza, ponieważ jest mniej klas pierwszych.  

Wyraził nadzieję, że wykorzystanie kredytu będzie mniejsze. Wskazał, że na dzień  

15 listopada braki w oświacie według zapotrzebowania były na poziomie ponad  

7 mln. zł, natomiast dzięki pewnym działaniom podjętym przez Zarząd Powiatu razem 

z kierownikami jednostek zaciągany jest kredyt w wysokości 6 a nie 7 mln. zł.  

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji powiedział, że zastanawia się, 

czy nie ma możliwości szukania oszczędności w samej oświacie 

Pan Sławomir Kaftan – Skarbnik Powiatu oświadczył, że Zarząd Powiatu jest 

otwarty na wszelakie propozycje. 

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji wobec braku innych 

głosów w dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu 

w spawie zmian w budżecie powiatu.  

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu głosując: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące 

się” (głosowało 9 członków komisji).  

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w spawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2020–2030. 
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Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2020-2030 głosując:  

6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się” (głosowało 9 członków 

komisji). 

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w spawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego w roku 2020. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego w roku 2020 głosując: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,  

3 głosy „wstrzymujące się” (głosowało 9 członków komisji). 

Pkt 8 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zapytał czy ktoś 

chciałby zabrać głos.  

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji odniósł się do przekazywanej 

publicznie informacji na temat poręczenia przez powiat kredytu SPZOZ. Powiedział, 

że niejednokrotnie był pytany przez ludzi na ulicy, czy powiat zaciąga kolejne kredyty 

i za każdym razem musiał każdemu tłumaczyć, że to w znacznej części jest 

konsolidacja kilku kredytów. Stwierdził, że taka informacja nie może być 

przekazywana, powinno to być wytłumaczone. 

Pan Sławomir Kaftan – skarbnik powiatu zgodził się z radnym Borczykiem. 

Stwierdził, że właściwą informację powinien przekazywać szpital. Wyjaśnił, że Rada 

Powiatu wyraziła zgodę na poręczenie kredytu, który zaciąga SP ZOZ. Podał, że 

dwóch członków Zarządu Powiatu, a mianowicie Starosta i Wicestarosta Wieluński 

przy jego kontrasygnacie będą poręczać kredyt. Wyjaśnił, że poręczony przez powiat 

kredyt SP ZOZ w wysokości 26.800.000 zł zostanie przeznaczony na restrukturyzację 

obecnych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, spłatę części zobowiązań 

wymagalnych SP ZOZ – kwota 26 mln. zł oraz inwestycje w zakresie utworzenia 
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Oddziału Kardiologii z Pracownią Hemodynamiki, Elektrofizjologii i Elektroterapii – 

kwota 800 tys. zł.  

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji stwierdził, że taka informacja 

powinna być wszędzie przekazywana.  

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zgodził się z radnym 

Borczykiem. Powiedział, że dobrze byłoby to wyjaśnić dokładnie i precyzyjnie jeszcze 

raz na sesji i ewentualnie w radio. Dodał, że radni nie mogą brać odpowiedzialności 

za wypowiedzi np. dyrekcji szpitala, nie mają na to wpływu. Wobec braku innych 

głosów w dyskusji przeszedł do następnego punktu porządku obrad.  

Pkt 9 

Zamknięcie XXIV posiedzenia komisji. 

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zamknął XXIV 

posiedzenie Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

dziękując wszystkim za przybycie. 

Protokołowała     Przewodniczący komisji 

Anna Zychla         Henryk Wojcieszak  


